
 
 

Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  
 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce malého 
rozsahu č.j.: MR39/2017 

 

Na základě dotazů jednoho z dodavatelů poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 3 k veřejné zakázce malého rozsahu č.j. MR39/2017 s názvem: „Výměna 
záložních zdrojů elektrické energie UPS“ 

 
Dotaz dodavatele: 

1) Budou nové baterie nainstalovány na stávajících bateriových stojanech nebo 
požadujete nové bateriové stojany? 

Odpověď k dotazu: 
Nové baterie budou nainstalovány na stávající stojany. 
 
Dotaz dodavatele: 

2) Lze nahradit 33 ks baterií 155Ah pomocí 66 ks baterií 80Ah zapojených do dvou 

paralelních řetězců. Výhoda tohoto zapojení spočívá v tom, že při poruše jedné 

baterie je pořád k dispozici funkce zálohování zátěže (záložní doba je cca poloviční)? 

Odpověď k dotazu: 
Zapojení pomocí 66 kusů baterii zapojených do dvou paralelních řetězců lze realizovat. 
 
Dotaz dodavatele: 

3) V poptávce uvádíte referenční typ baterií Marathon M12V155FT. Dle technické 

specifikace M12V155FT nelze tento typ baterie použít pro dobu zálohování 10 minut - 

nejsou určeny pro využití v UPS, protože neumožňuje vysoký vybíjecí proud, který 

UPS požaduje. V technickém listu této baterie je uveden vybíjecí proud 312 A při 

Vpc=1,65V, doba zálohování 15 minut, což nedostačuje. Dle informací výrobce Vámi 

požadovaná UPS potřebuje na konci vybíjení baterií proud z baterií 475 A. Uvedený 

referenční typ baterie není schopen dodat tak vysoký vybíjecí proud. Vysoké vybíjecí 

proudy vyžadované UPS mohou proto u baterií M12V155FT způsobit jejich destrukci 

nebo požár. Požadujete přesto dodání baterií s technickými parametry dle 

referenčního typu? 

Odpověď k dotazu: 
Typ baterii v technické specifikaci byl uveden jako referenční, nikoliv závazný. Dodavatel s 
každým záložním zdrojem UPS dodá baterie, které budou schopny bezpečně a spolehlivě 
zálohovat výkon 140 kW po dobu 10 minut.  
 
Dotaz dodavatele: 

4) V poptávce uvádíte referenční typ baterií Marathon M12V155FT a zároveň 

požadujete kapacitu baterií 155Ah. Tento referenční typ baterie má jmenovitou 

kapacitu C10: 150Ah (je to standardně uváděná kapacita při vybíjení baterie 

desetinovým proudem po dobu 10hodin, nikoliv 155Ah. Prosíme o potvrzení 

požadované kapacity baterií 150Ah. 

Odpověď k dotazu: 
V katalogu GNB Industrial Power  je uvedena u tohoto typu baterie kapacita 155 Ah, 
nicméně i pro tento dotaz platí stejná odpověď, jakou pro dotaz č.3. 
 
 
 



 
 

Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  
 

 

 
 
 
Dotaz dodavatele: 

5) Vzhledem k prodloužení termínu podání nabídky prosíme o stanovení nového 

prodlouženého termínu instalace zařízení.                       

Odpověď k dotazu: 
Zadavatel nebude měnit termín, uvedený v závazném návrhu smlouvy o dílo, část II. „ Místo 
a doba plnění“, odst. 3.  „Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 31.12.2017.“ 

 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
 
Bc. Eva Gottová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas 


		2017-12-07T15:34:40+0100
	Bc. Eva Gottová




